Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05. 2018				г.Назарово				№ 702 - п

О присуждении призов молодым талантам

	На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Назарово, в целях поощрения особо одаренной, талантливой, активной молодежи города Назарово, дальнейшего развития творческих инициатив, реализации в городе молодежной политики, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о присуждении призов молодым талантам (приложение № 1).
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по присуждению призов молодым талантам (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу постановление главы города Назарово от 31.05.2017 № 6 – п «О присуждении призов молодым талантам».
4. Отделу спорта и молодежной политики администрации города (Стариков) подготовить и организовать церемонию торжественного вручения призов.
5. Финансовому управлению администрации города (Удович) обеспечить своевременное финансирование за счет средств, выделенных на реализацию молодежной политики в соответствии с бюджетной росписью.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города по социально-экономическим вопросам С.И. Куриловича.

Глава города								С.И. Сухарев

Приложение 1
к постановлению
главы города
от «30».05. 2018 № 702-п

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРИСУЖДЕНИИ
ПРИЗОВ МОЛОДЫМ ТАЛАНТАМ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Приз молодым талантам является именным городским призом и учреждается для поощрения особо одаренных молодых людей, отличившихся участников смотров, конкурсов, олимпиад, научных конференций, спортивных состязаний.
1.2. Приз молодым талантам вручается по следующим номинациям: образование, молодежная политика, общественная деятельность, культура и искусство, физкультура и здоровый образ жизни, спорт, профессиональная деятельность.
1.3. Ежегодно устанавливается десять именных призов с присвоением звания лауреата.
1.4. Призы молодым талантам присуждаются постановлением главы города на основании коллегиального решения конкурсной комиссии.
1.5. Персональный состав конкурсной комиссии утверждается постановлением главы города (в составе 10 человек, согласно Приложению    № 2).
1.6. Размер приза составляет 3000 рублей.
1.7. Лауреатом может стать единожды любой житель города Назарово в возрасте от 14 до 30 лет.
2. ПОРЯДОК ВЫДВИЖЕНИЯ СОИСКАТЕЛЕЙ
2.1. Право выдвижения соискателей на присуждение приза молодым талантам предоставляется (не более 5 соискателей):
- высшим, средним профессиональным образовательным организациям;
- общественным организациям, молодежным объединениям, действующим на территории города;
- управлению образования администрации города;
- отделу культуры администрации города;
- отделу спорта и молодежной политики администрации города, учреждениям спорта и молодежной политики;
- учреждениям социальной сферы
- индивидуальным предпринимателям и руководителям коммерческих организаций.
2.2. Руководитель организации, учреждения, представляющего соискателя на присуждение приза молодым талантам ежегодно, в срок до 13 июня представляет в администрацию города (каб. 106) данные о соискателе:
- копии документов номинанта: паспорта (с адресом регистрации) или свидетельства о рождении, ИНН, страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;
- характеристика за подписью руководителя организации, заверенная печатью, с указанием достижений, мотивирующих номинирование соискателя, и общей оценкой деятельности номинанта;
- заверенные копии документов, подтверждающие достижения номинанта (дипломы, грамоты, благодарности, свидетельства, отзывы и др.)
- фотография номинанта формата А5 в печатном и эл.виде (высылается на почту omp_nazarovo@mail.ru с пометкой «премия главы».
2.3. На основании решения конкурсной комиссии готовится проект постановления главы города.
3. МЕХАНИЗМ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЛАУРЕАТОВ НА ПОЛУЧЕНИЕ ПРИЗОВ МОЛОДЫМ ТАЛАНТАМ
3.1. Для определения победителей создается конкурсная комиссия в количестве 10 человек, согласно Приложению № 2 (далее - Комиссия).
3.2.Комиссия в срок до 18 июня рассматривает представленные документы и своим решением определяет Лауреатов призов.
3.3. Комиссия выносит решение о победителях Конкурса, исходя из следующих критериев:
3.3.1. в номинации «образование»:
- высокие достижения в научной, учебной, профессиональной деятельности, актуальные для решения технических, экономических, экологических и социальных проблем города Назарово;
- участие в городских, краевых, всероссийских и международных научных и научно-технических конференциях, краевых, региональных, всероссийских и международных предметных олимпиадах, и конкурсах, выставках научно-технического творчества молодежи.
3.3.2. в номинации «молодежная политика»:
- содействие в реализации молодежной политики в городе Назарово;
- активное участие в организации и проведении мероприятий города в области молодежной политики;
- вклад в развитие флагманских программ на территории Красноярского края;
- участие в международных, всероссийских, региональных, краевых проектах и форумах.
3.3.3. в номинации «общественная деятельность»:
- участие в организации и проведении мероприятий города;
- активная общественная работа по продвижению положительного имиджа города Назарово;
- участие в проектной деятельности (наличие реализованных и действующих проектов).
3.3.4. в номинации – «культура и искусство»:
- победы в творческих конкурсах различного уровня;
- участие в гастрольной деятельности, фестивалях, выставках (общегородских, краевых, российских, международных);
- высокие достижения в культуре, искусстве.
3.3.5. в номинации – «физкультура и здоровый образ жизни»:
- вклад в развитие в популяризацию физической культуры и здорового образа жизни;
- участие в организации и проведении городских мероприятий по направлению развития физической культуры и здорового образа жизни;
- активное участие в общественной жизни города.
3.3.6. в номинации – «спорт»:
- результаты выступлений на соревнованиях различного уровня за 2017 год,
- популяризация положительного имиджа города Назарово.
3.3.7. в номинации – «профессиональная деятельность»:
- реализация знаковых проектов в профессиональной сфере;
- победы в профессиональных конкурсах;
- участие в профессиональных конференциях;
- вклад в развитие имиджа своего учреждения/организации.
3.4. Решение Комиссии о победителях принимается путем открытого голосования простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии является решающим.
3.5. Решение Комиссии оформляется протоколом. Протокол заседания утверждается председателем Комиссии и подписывается секретарем Комиссии.
3.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 членов Комиссии.
3.7. На основании решения конкурсной комиссии готовится проект постановления главы города.
4. ПОРЯДОК ВРУЧЕНИЯ ПРИЗОВ
4.1. Приз, памятный диплом лауреата вручаются в торжественной обстановке главой города в день городского праздника, посвященному Дню Российской молодежи.
4.2. Призы выплачиваются из средств, предусмотренных в бюджете города на реализацию молодежной политики.
4.3. Список лауреатов молодых талантов публикуется в печатных средствах массовой информации, на сайте администрации города Назарово в сети «Интернет».

 (
Приложение 2
к постановлению
главы города
от
«
30
».
05
.2018 №
 702-
п
)

Состав
конкурсной комиссии по присуждению призов главы города
молодым талантам

	Сухарев С.И.
	- глава города, председатель конкурсной комиссии

	Курилович С.И.
	- первый заместитель главы города по социально-экономическим вопросам, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Аникина Н.С.
	- и.о. ведущего специалиста отдела спорта и молодежной политики, секретарь

	Члены оргкомитета:

	Ефанова Л. А.
	- ведущий специалист по связям с общественностью ООО «Назаровское ГМНУ», АО «Разрез Назаровский» (по согласованию)

	Маркова Г.Ю.
	- специалист по СМИ МО МВД России «Назаровский» (по согласованию)

	Носова Н.Ю.
	 - представитель уполномоченного по правам ребенка в Красноярском крае по городу Назарово (по согласованию)

	Гейнрих С.А.
	- заместитель директора ЦЗН г.Назарово (по согласованию)

	Розанова Т.В.
	- председатель «Назаровской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов г. Назарово» (по согласованию)

	Чуркина Е.А.
	- заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ №2», депутат Назаровского городского Совета депутатов (по согласованию)

	Матвеева А.Ю.
	- председатель молодежного совета Назаровская «ГРЭС» (по согласованию)